



International Organization for Migration

سازمان بین المللی مهاجرت
د کډوالی نړیواله ادار



Ministry of
Refugees and Repatriations
Iskandari, Kabul, Afghanistan

به اساس منابع دولت افغانستان "مهاجرت در حال افزایش است"

۲۹ مارچ ۲۰۱۲ | کابل، افغانستان – تفاهم نامه میان جلالتمات محترم داکتر جماهر انوری، وزیر وزارت مهاجرین و عودت کننده گان جمهوری اسلامی افغانستان و محترم ویلیم لسی سوینگ، سرمنشی عمومی سازمان بین المللی مهاجرت روی همکاری و فراهم سازی در تطبیق فعالیت ها بمنظور بلند بردن ارتقاع ظرفیت وزارت مهاجرین با توجه به ارایه مساعدت و خدمات در صورت امکان و حقوق مهاجرین، عودت کننده گان، بیجا شده گان داخلی و بخصوص گروپ های آسیب پذیر به امضاء رسید.

به منظور بلند بردن بیشتر ارتقاع ظرفیت کارمندان دولت در بخش تثبیت هویت، شناسائی اسناد تذویری، اطمینان از صحت بودن اسناد ها و مدیریت بهتر دیگر فعالیت های سرحدی، سازمان بین المللی مهاجرت (IOM) شعبات را تحت عنوان مدیریت تثبیت هویت و لابراتوار اسناد در چوکات وزارت محترم امور داخله تأسیس نمود. تحت پوشش کاری این مدیریت و لابراتوار تا بحال هویت ۱۷۰۰ تن از افراد و صحت ۳۵۰۰ جلد پاسپورت تثبیت گردیده است.

سازمان بین المللی مهاجرت سیستم جدید صدور پاسپورت و ویژه ماشین خوان (Machine Readable Passport and Visa) را در وزارت محترم امور خارجه فعال نموده است که فعلاً این سیستم بطور کامل فعال میباشد. همچنان در سال جاری این سیستم در وزارت محترم امور داخله عملاً فعال و مورد استفاده قرار خواهد گرفت. باید تذکر داد که از سال ۲۰۰۵ میلادی بدینسو از طریق دفاتر پاسپورت که به همکاری سازمان بین المللی مهاجرت (IOM) اعمار گردیده است در حدود ۱۲۸۰۰ پاسپورت در هر ماه به متقاضیان صادر میگردد.

به گفته محترم جماهر انوری، وزیر وزارت مهاجرین و عودت کننده گان وظایف سازمان بین المللی مهاجرت منحیت پیشگامترین سازمان در عرصه مهاجرت ها نهایت زیاد مهم میباشد که افغانستان را در دانستن پیشرفت اساسی و چگونگی مدیریت بهتر مهاجرت خیلی ها کمک می نماید. همچنان ایشان اضافه نمود که مهاجرت فعلاً در حال افزایش بوده و وزارت مهاجرین و عودت کننده گان با سازمان بین المللی مهاجرت مشترکاً روی روش های بهتر مدیریت مهاجرت فعالیت می نمایند، که از جمله میتوان از پروسه جدید صدور پاسپورت و ویژه نام برد که در مهاجرت های قانونی افغان ها در آینده رول مهم را بازی مینماید.

آقا ویلیم سوینگ، سر منشی عمومی سازمان بین المللی مهاجرت، از همکاری های نهایت پر ارزش ارگانهای دولت افغانستان و مساعدت های مالی سخواتمندانه کشور های تمویل کننده ابراز تشکری نموده گفت، که ما توانستیم تا سیستم صدور پاسپورت و ویژه های ماشین خوان (machine readable passports and visas issuing system) را موافقانه فعال نماییم، آسیب پذیری افغان را از بیجا شدن شان و مهاجرت ها کاهش بدیم، به هزاران عودت کننده گان افغان پروسه عودت مسؤن و ادغام مجدد شان را فراهم نماییم و مردم را بعد از چند دهه جنگ کمک نماییم.

ایشان همچنان اضافه نمودند که امسال سازمان بین المللی مهاجرت بیستمین سال فعالیت های بدون وقفه خویش را برای مردم افغانستان تجلیل می نماید. سازمان بین المللی مهاجرت متعهد است تا کمک هایش را در عرصه بلند بردن ارتقاع ظرفیت افغانستان در مدیریت مهاجرت با وجود چالش ها ادامه دهد و جامعه بین المللی را در افزایش مساعدت های شان به افغانستان در بخش های مهاجرت قانع سازد.

با وجود پیشرفت های قابل ملاحظه ما با چالش های متعدد هم مواجه بودیم. با عودت داوطلبانه و تدریجی تعداد نهایت زیاد افغان های بدون اسناد از ایران و پاکستان چالش های جدید بوجود خواهد آمد. ادغام مجدد مؤثر و پایدار این افراد تاثیر خودش را بالای شرایط کشور با یک اقتصاد ضعیف و ثانیاً روی مهاجرت ها در منطقه خواهد داشت.

اولولیت های دیگر برای افغانستان شامل یک کمپاین وسیع در رابطه به عواقب مهاجرت های غیرقانونی، بلند بردن آماده گی ها در مقابل حوادث و ایجاد یک مراجع و سایل معتبر معلومات عمومی میباشد.

(معلومات مفصل ضمیمه میباشد)

برای معلومات بیشتر لطفاً با ایمیل آدرس akhurana@iom.int و یا شماره تلیفون +93 793 206 076 تماس بیگیرید